
SMLOUVA O DÍLO 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

Město MILOVICE 

se sídlem: nám. 3O.června 508, 289 24 Milovice-Mladá 

jednající: Ing. Milan Pour, starosta 

IČ: 002 39 453 

bank, spojení: Komerční banka a.s. 

objednatel pověřil: 

jednáním o smluvních záležitostech : Ing. Milana Poura, starostu Města 

jednáním o technických záležitostech: Ing. Jarmilu Kynclovou, vedoucí správy majetku Města 

Ing. Olgu Pavlíkovu, správa a management zeleně 

1.2. Zhotovitel 

VYKRUT zahradní služby a.s. 

se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

jednající: Petr Vykrut, předseda správní rady 

IČ:03921921 

Zapsán: U Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10682 

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 

Zhotovitel pověřil: 

jednáním o technických záležitostech: Danielu Bartkovou, Lukáše Antona, Radanu Pavlíkovou jednáním o smluvních záležitostech: Petra Vykruta - 

předsedu správní rady 

1.3. Podklady k uzavření smlouvy: 

Zadávací podmínky objednatele (jako zadavatele) tj. 

a) Výzva k podání nabídky na plnění zakázky ze dne 3. 7. 2023 (včetně přílohy), v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na službu s 

názvem „Následná péče v revitalizovaném prostoru Lesoparku a parku Kaštanová pro 2. a 3. rok údržby od realizace“, zadávané v  souladu s čl. III. 

vnitřního předpisu objednatele tj. Směrnicí města Milovice č. 6/2022 Pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milovice a jeho 

příspěvkovými organizacemi, s dodržením ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, 

b) Nabídka zhotovitele (jako účastníka) ze dne 7. 7. 2023 (dále jen „nabídka“) podaná v zadávacím řízení veřejné zakázky uvedené pod písm. a), 

c) Oznámení objednatele (jako zadavatele) o výběru dodavatele, ze dne 28.07.2023, v zadávacím řízení veřejné zakázky uvedené pod písm. a). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost poskytnout objednateli služby označené souhrnným 

názvem „Následná péče v revitalizovaném 

-2- 

prostoru Lesoparku a parku Kaštanová pro 2. a 3. rok údržby od realizace“, specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást, a to na základě výzev k plnění zasílaných objednatelem zhotoviteli (dále jen „dílo“). 

2.2. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončeného díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 



3. Místo a způsob plnění 

3.1. Místem plnění je lesopark Juventský les a park Kaštanová ve městě Milovice viz mapový podklad Příloha č.2. 

3.2. V případě požadavku objednatele na realizaci konkrétního plnění, zašle objednatel zhotoviteli výzvu k plnění. Zhotovitel se zavazuje 

realizovat plnění v termínech a rozsahu uvedeném ve výzvě. 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Cena díla, respektive jednotkové ceny, jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„cena“) 

4.2. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. 

4.3. DPH bude zhotovitelem účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně v době 

realizace díla. 

4.4. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Cena díla bude hrazena na základě 

daňových dokladů (faktur), které budou vystavovány zhotovitelem za plnění realizované na základě konkrétní výzvy. Zdanitelné plnění se 

sjednává vždy poslední den v měsíci, ve kterém bylo plnění dle výzvy řádně dokončeno. Součástí faktury je potvrzený výkaz - soupis prací 

za daný měsíc. 

4.5. Faktura musí být označena plným názvem díla dle této Smlouvy, místem plnění a názvem 
objednatele a zároveň musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona  o dani 
z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. 

4.6. Splatnost faktur se sjednává na dobu 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. Platba bude realizována bankovním převodem v české měně. 

5. Doba plnění 

5.1. a) Termín zahájení prací (předpokládaný): od srpna 2023 

b) Termín ukončení (předpokládaný): do listopadu 2024 

5.2. Požadované termíny dokončení u jednotlivých prací ze soupisu prací: 
a) zalití rostlin vodou - termín plnění do 3 dnů od zaslání výzvy objednatelem, 
b) kosení, včetně likvidace bioodpadu - termín plnění do 10 dní od zaslání výzvy objednatelem, 
c) ostatní položky v soupisu prací - termín plnění do 30 dní od zaslání výzvy objednatelem. 

6. Povinnosti objednatele 

Objednatel zajistí připojovací místo na odběr vody. 

-3 - 

7. Závazky zhotovitele 

7.1. Zhotovitel se zavazuje vést deník, ve kterém bude evidovat veškeré provedené práce tak, aby pověření zástupci objednatele mohli řádně 

prověřit kvalitu a rozsah prováděných prací. Kontroly budou prováděny pověřenými zástupci objednatele za účasti zhotovitele prací. O 

kontrolách budou provedeny zápisy do deníku. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.3. Zhotovitel zajistí na své náklady plnou, plynulou a včasnou obecnou informovanost o případném hrozícím nebezpečí při provádění prací. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecnou vyhlášku města Milovice, která stanovuje zákaz hlučnosti v nevhodnou denní dobu včetně dodržení 

nočního klidu. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé práce budou prováděny v souladu s obecnými standardy. V případě, že tyto standardy neexistují, budou 

práce prováděny dle obvyklého postupu, které se uplatňují. 



8. Smluvní pokuty, úrok z prodleni 

8.1 Aniž by tím bylo dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, k níž se 

vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši, vzniká objednateli v případě porušení níže uvedených povinností zhotovitele právo na zaplacení smluvních 

pokut v níže uvedené výši: 

a) ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení s dokončením prací dle bodu 5.2. této smlouvy, 

b) ve výši 10 000 Kč v případě prokazatelného porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provádění díla ze strany 

zhotovitele či jeho poddodavatelů, za každé takové jednotlivé porušení. 

8.2 Pokud v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této Smlouvy dojde k uložení pokuty objednateli nebo kjiné majetkové újmě objednatele, 

vznikne objednateli vůči zhotoviteli nárok na peněžitou kompenzaci, již může uplatnit i ve formě slevy z ceny díla ve výši takové újmy, včetně sankcí, 

úroků a vyměřeného penále, která objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele vznikla. Tím není dotčena povinnost zhotovitele uhradit 

případnou smluvní pokutu dle tohoto článku. 

8.3 Zhotovitel není v prodlení se splněním povinnosti, pokud objektivně nemůže tuto povinnost splnit v příčinné souvislosti s prodlením 

objednatele. 

8.4 Smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli na základě dokladu k úhradě vystaveného objednatelem a na účet uvedený v 

takovém dokladu. Splatnost se sjednává v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení dokladu k úhradě. 

8.5 Uplatněním nebo uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody v plné výši. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na 
úhradu smluvní pokuty. 

9. Odstoupeni od smlouvy 

9.1. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná poruší podstatným 

způsobem své smluvní závazky. 

9.2. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po marném plynutí lhůty. Jestliže však s trana, 

která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 

dodatečného plnění, kterou stanovila. 

9.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu 

škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  



-4- 

9.4. Odstoupením od smlouvy zajikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, pokud prohlášení učiněná zhotovitelem v rámci účasti 

zadávacího řízení se stanou nepravdivými. 

10.Společná a závěrečná ustanovení 

10.1. Veškeré dodatky ktéto smlouvě musí být učiněny písemně a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

10.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.3. Smluvní strany sjednávají, že se právní vztahy touto smlouvou neupravené řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

10.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn na dotaz třetí osoby poskytovat informace dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. Zhotovitel souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě bez výjimky byly poskytnuty třetím 

osobám na jejich vyžádání. 

10.5. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto sm louvou 

se doručují do vlastních rukou oprávněnému zástupci druhé smluvní strany. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže provozovatel 

poštovních služeb (pošta) písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo při jetí 

písemnosti odmítl. 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy. 

10.7. Smluvní stany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a  vážné vůle 

připojují své podpisy. 

10.8. Podpis této Smlouvy byl schválen Radou Města na svém jednání č. 28/2023 dne 26.7.2023 pod číslem usnesení UR-496-28/23. 

10.9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: Soupis prací - cenová nabídka 

Příloha č. 2: Celkový mapový podklad 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Juventský les č. 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Juventský les č.2 



z xz 



 

Letní kino 

Ul. Pod Lesem 

lOks Platanus x acerifolia 

lOks Quercus robur 

3ks Tilia cordata 

15 ks Pinus svlvestris 

4 ks Primus 

avíuni plena 

9ks Robinia pseudoacacia 

Besoniana 



Park u pomníku legionářů 

Prostor u domu s pečovatelskou službou 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ul. Zátopkova 

(X 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Park Kaštanová 





16. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Olga Pavlíková 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti í T-MAPY 



oiga raviiKova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

50 m 

1 : -PigS 

4. 



oiga raviiKova 

1 

4 

 

 

 

20 m



 

 



 

 

Firma: VYKRUT zahradní služby a.s. 

Adresa: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 03921921 

Kontakt: +420 596 247 353  

Následná péče v revitalizovaném prostoru pro 2. rok 

údržby od realizace (sr 

Lesoparkt 

□en - lišto 

a parku Kaštanová pad 

2023) 

Položka Jednotky 
Počet 

jednotek 

Cena za 

jednotku 
Celkem 

Stromy 336Ks 

Odstranění přerostlého drnu 4 m x lx ročně x 336 ks, 

včetně likvidace bioodpadu 
ks 336 40,00 Kč 13 440,00 Kč 

Vypletl solitérních stromů lx ročně ks 336 35,00 Kč 11 760,00 Kč 

Kontrola ukotvení dřeviny lx ročně, včetně materiálu na 

opravu 
ks 336 100,00 Kč 33 600,00 Kč 

Zalití rostlin vodou jednotlivě 7x 50 1 x 336 ks m3 117,6 100,00 Kč 11760,00 Kč 

Dovoz vody pro zálivku do 1000 m m3 117,6 200,00 Kč 23 520,00 Kč 

Keře 7 ks 

Odstranění přerostlého drnu 4 m x lx ročně x 7 ks, včetně 

likvidace bioodpadu 
ks 7 40,00 Kč 280,00 Kč 

Vypletl' solitérních keřů lx ročně ks 7 35,00 Kč 245,00 Kč 

Oprava závlahové mísy + doplnění mulče vč. dodávky 
ks 7 90,00 Kč 630,00 Kč | 

Zalití rostlin vodou jednotlivě 7x 50 1 x 7 ks m3 2,4 100,00 Kč 240,00 Kč 

Dovoz vody pro zálivku do 1000 m m3 2,4 200,00 Kč 480,00 Kč 

Trávníky 12 913,3 m2 

Kosení 3x ročně, včetně likvidace bioodpadu m2 38 739,90 0,80 Kč 30 991,92 Kč 

Přihnojení trávníků lx ročně m2 25826,6 1,90 Kč 49 070,54 Kč 

Prořezávka trávníků m2 12913,3 3,00 Kč 38 739,90 Kč 

Podzimní vyhrabávka, včetně likvidace bioodpadu 
m2 12913,3 2,50 Kč 32 283,25 Kč 

Dosběr stavebních zbytků a spadaných větví m2 12913,3 3,00 Kč 38 739,90 Kč 

Štěrkový trávník 667 m2 

Kosení 3x ročně, včetně likvidace bioodpadu m2 2001 0,80 Kč 1 600,80 Kč 

Dosetí trávníku lx ročně vč. narušení vrchní vrstvy m2 667 10,00 Kč 6 670,00 Kč 

Přihnojení trávníků vč. hnojivá 2x ročně m2 2001 1,90 Kč 3 801,90 Kč 

Podzimní vyhrabávka, včetně likvidace bioodpadu 
m2 667 2,50 Kč 1 667,50 Kč 

Dosběr stavebních zbytků a spadaných větví m2 667 3,00 Kč 2 001,00 Kč 

Cena bez DPH 301521,71 Kč 

Cena s DPH 364 841,27 Kč 



 

 

Firma: VYKRUT zahradní služby a.s. 

Adresa: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 03921921 

Kontakt: +420 596 247 353  

Následná péče v revitalizovaném pro 3. 

rok údržby od rea 

prostoru Lesoparku a parku Kaštanová izace 

(březen - listopad 2024) 

Položka Jednotky 
Počet 

jednotek 

Cena za 

jednotku 
Celkem 

Stromy 336 ks 

Odstranění přerostlého drnu 4 m x 2x ročně x 336 ks 
ks 672 40,00 Kč 26 880,00 Kč 

Vypletl solitérních stromů 2x ročně ks 672 35,00 Kč 23 520,00 Kč 

Kontrola ukotvení dřeviny 2x ročně včetně materiálu na 

opravu 
ks 672 100,00 Kč 67 200,00 Kč 

Přihnojení s rozdělením hnojivá k jednotlivým rostlinám 
ks 336 15,00 Kč 5 040,00 Kč 

Dlouhodobé hnojivo 6 měsíční kg 67,2 65,00 Kč 4 368,00 Kč 

Oprava závlahové mísy + doplnění mulče vč. dodávky 
ks 336 90,00 Kč 30 240,00 Kč 

Zalití rostlin vodou jednotlivě 6x 50 1 x 336 ks m3 100,8 100,00 Kč 10 080,00 Kč 

Dovoz vody pro zálivku do 1000 m m3 100,8 200,00 Kč 20 160,00 Kč 

Keře 7 ks 

Odstranění přerostlého drnu 4 m x 2x ročně x 7 ks ks 14 40,00 Kč 560,00 Kč 

Vypletí solitérních keřů 2x ročně ks 14 35,00 Kč 490,00 Kč 

Přihnojení s rozdělením hnojivá k jednotlivým rostlinám 
ks 7 15,00 Kč 105,00 Kč 

Dlouhodobé hnojivo 6 měsíční kg 1,4 65,00 Kč 91,00 Kč 

Oprava závlahové mísy + doplnění mulče vč. dodávky 
ks 7 90,00 Kč 630,00 Kč 

Zalití rostlin vodou jednotlivě 6x 50 1 x 7 ks m3 2,1 100,00 Kč 210,00 Kč 

Dovoz vody pro zálivku do 1000 m m3 2,1 200,00 Kč 420,00 Kč 

Trávníky 12 913,3 m2 

Jarní vyhrabávka, včetně likvidace bioodpadu m2 12 913,3 1,00 Kč 12 913,30 Kč 

Kosení 4x ročně, včetně likvidace bioodpadu m2 51 653,2 1,00 Kč 51 653,20 Kč 

Přihnojení trávníků 2x ročně m2 25 826,6 1,90 Kč 49 070,54 Kč 

Prořezávka trávníků m2 12 913,3 3,00 Kč 38 739,90 Kč 

Dosběr stavebních zbytků a spadaných větví m2 12 913,3 3,00 Kč 38 739,90 Kč 

Podzimní vyhrabávka, včetně likvidace bioodpadu m2 12 913,3 2,50 Kč 32 283,25 Kč 

Štěrkový trávník 667 m2 

Jarní vyhrabávka m2 667 2,00 Kč 1 334,00 Kč 

Kosení 4x ročně m2 2 668 1,00 Kč 2 668,00 Kč 

Dosetí trávníku lx ročně vč. narušení vrchní vrstvy 
m2 667 10,00 Kč 6 670,00 Kč 

  



 

 

Přihnojení trávníků vč. hnojivá 3x ročně m2 2001 1,90 Kč 3 801,90 Kč 

Podzimní výhrabávka m2 667 2,50 Kč 1 667,50 Kč 

Dosběr stavebních zbytků a spadaných větví m2 667 3,00 Kč 2 001,00 Kč 

Cena bez DPH 431 536,49 Kč 

Cena celkem s DPH 522 159,15 Kč 

V položce dlouhodobé hnojivo je potřeba vyplnit počet kg. 


